Некоммерческое партнерство
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г.Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 297
Заседания Правления некоммерческого партнерства

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

 «25» февраля 2016 года

г. Мурманск, ул. Инженерная, д.6А
На общем собрании Некоммерческого партнерства «ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ МУРМАНА» 15 сентября 2015 г. были избраны:

Председатель Правления: Гурылев Александр Геннадьевич.

Члены Правления: 1. Баранов Алексей Анатольевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Дербенёва Нина Петровна, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Рязанова Любовь Леонидовна, 6. Сафронов Валерий Олегович.

На заседании Правления Некоммерческого партнерства «ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ МУРМАНА» присутствуют:

Председатель Правления: Гурылев Александр Геннадьевич.

Члены Правления: 1. Волков Денис Владимирович, 2. Дербенёва Нина Петровна, 3. Придатченко Вячеслав Иванович, 4. Сафронов Валерий Олегович.

Заседание Правления партнёрства считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о делегировании представителя НП «Жилищно-строительное объединение Мурмана» на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которая состоится 01 марта 2016 года в 13:00 часов в г. Санкт-Петербург.
2. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства организациям, устранившим нарушения правил саморегулирования:
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0038.04-2010-5103064703-С-182

от 01 июля 2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПСП+»
	ОГРН

1085103000201

ИНН

5103064703
	184250, Мурманская обл., пос. Титан,
д. 8, кв. 17.

	2.
	№ 0005.04-2010-5108900550-С-182

от 02 апреля 2013 г.
	Муниципальное унитарное предприятие «Оленегорские тепловые сети»
	ОГРН

1025100676776

ИНН

5108900550
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Бардина, д. 25А.

3. Рассмотрение вопроса о повторной приостановке действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок 60 суток согласно ч.3 ст.55.15 Градостроительного Кодекса следующим организациям, не устранившим ранее выявленные нарушения:
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0196.01-2013-5107914430-С-182

от 05 февраля 2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЭСЛА»
	ОГРН

5107914430

ИНН

5107914430
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 40, кв. 10.

	2.
	№ 0020.05-2010-5190115856-С-182

от 22 сентября 2011 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Артель»
	ОГРН

1035100172887

ИНН

5190115856
	183032, Мурманская обл., г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 23А.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующей организации:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт проверки № 182
от 24 февраля 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройремпроект»
	ОГРН

1065101008202
ИНН

5101311361
	184209, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Космонавтов, д. 12, кв. 4.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу повестки дня:

В ходе совместных обсуждений члены правления приняли решение:

1. Направить в качестве делегата на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которая состоится 01 марта 2016 года в 13:00 часов в г. Санкт-Петербург, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня – Мурашкина Василия Леонидовича (паспорт РФ серия 11 01 номер 295161).
2. Поручить Мурашкину В.Л. представлять на Окружной конференции интересы Партнерства, в том числе:

· вносить предложения в повестку дня Окружной конференции и принимать участие в обсуждении всех вопросов повестки дня;

· участвовать в голосовании с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

· принимать и передавать необходимые документы, связанные с реализацией настоящего поручения;

· подписывать от имени доверителя необходимые документы.

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные контрольным комитетом материалы, члены правления приняли решение возобновить действие Свидетельств о допуске организациям, устранившим нарушения законодательства в области саморегулирования:
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0038.04-2010-5103064703-С-182

от 01 июля 2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПСП+»
	ОГРН

1085103000201

ИНН

5103064703
	184250, Мурманская обл., пос. Титан,
д. 8, кв. 17.

	2.
	№ 0005.04-2010-5108900550-С-182

от 02 апреля 2013 г.
	Муниципальное унитарное предприятие «Оленегорские тепловые сети»
	ОГРН

1025100676776

ИНН

5108900550
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, ул. Бардина, д. 25А.

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные дисциплинарным комитетом документы, члены правления решили повторно приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 суток следующим организациям.
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0196.01-2013-5107914430-С-182

от 05 февраля 2013 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЭСЛА»
	ОГРН

5107914430

ИНН

5107914430
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 40, кв. 10.

	2.
	№ 0020.05-2010-5190115856-С-182

от 22 сентября 2011 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Артель»
	ОГРН

1035100172887

ИНН

5190115856
	183032, Мурманская обл., г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 23А.

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленный Контрольным комитетом Акт проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующей организации:
	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0166.04-2010-5101311361-С-182

от 25 февраля 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройремпроект»
	ОГРН

1065101008202
ИНН

5101311361
	184209, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Космонавтов, д. 12, кв. 4.

«ЗА» – 5 голосов

«ПРОТИВ» – 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

	Председатель Правления

	А.Г. Гурылев

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка